Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 мая  2020 года                      гп. Ефимовский                                                № 81

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 12.05.2017 №65
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 12.10.2012 № 164 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)", Уставом  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2017 №65 "Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»" (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
2.5. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги - не более 30 – (тридцати) дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В случае опубликования извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей решение о предварительном согласовании принимается так же не более 30 дней с момента прохождения 30 дневного срока  публикации.
1.2. Подпункт 5 пункта 2.7.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
5. Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

1.3. Пункт 2.7. Административного регламента дополнить следующими подпунктами:
2.7.12. проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;
2.7.13. подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
1.4. Пункт 2.14.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
2.14.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка:

1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного  Кодекса РФ;
2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса РФ;
3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса РФ.
2.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района.
Глава  администрации                                                                          С.И. Покровкин

Разослано:   Реестр МНПА, в прокуратуру, в дело.